OFÍCIO Nº. 53/2016/OP/RMM

                         Botucatu, 12 de julho de 2016.

A Sua Senhoria o Senhor

Rodrigo Luiz Gomes Fumis

Secretário Municipal de Mobilidade Urbana
Botucatu/SP

Assunto: Placas de Advertência (Farol Baixo)

    Prezado Senhor,
1. Considerando que no último dia 08 entrou em vigor a Lei nº 13.290 de 23 de maio de 2016, que obriga os motoristas, em todo o território nacional, a utilizarem o farol baixo ao trafegar mesmo nas rodovias e túneis providos de iluminação pública;
2. Sendo assim, solicito a Vossa Senhoria a instalação de placas de advertência, nas saídas do município de Botucatu, a fim de que os motoristas se atentem para a obrigatoriedade de acender o farol baixo no momento de acessar as rodovias.

3. Sem mais, agradecemos antecipadamente.
               Respeitosamente,

Vereador REINALDO MENDONÇA MOREIRA (REINALDINHO)

PR

RMM/jpq